


세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2009년도 추경 2 회 일반회계

부서: 건설재난관리과
장  : 500 보조금
관  : 510 국고보조금등
항  : 511 국고보조금등 (단위:천원)

총     계 27,485,932 26,817,007 668,925

건설재난관리과 27,485,932 26,817,007 668,925

500 보조금 27,485,932 26,817,007 668,925

510 국고보조금등 22,110,689 21,804,739 305,950

511 국고보조금등 22,110,689 21,804,739 305,950

511-01 국고보조금 1,728,458 1,722,508 5,950

  ○재난안전취약가구 안전점검 9,816 3,866 5,950경정 9,816,000원

511-02 국가균형특별회계보조금 20,382,231 20,082,231 300,000

  ○생태하천 조성사업(하천재해예방) 300,000 0 300,000

520 시,도비보조금등 5,375,243 5,012,268 362,975

521 시·도비보조금등 5,375,243 5,012,268 362,975

521-01 시·도비보조금등 5,375,243 5,012,268 362,975

  ○재난안전취약가구 안전점검 11,308 8,333 2,975

  ○생태하천 조성사업(하천재해예방) 60,000 0 60,000

  ○문법~대명간 군도확포장(군도 농어촌도로 확포장 공사) 300,000 0 300,000

경정 11,308,000원





세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 건설재난관리과 ~ 건설재난관리과

부서: 건설재난관리과
정책: 건설행정
단위: 건설행정 지원 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설재난관리과 61,326,260 58,774,360 2,551,900

국          1,728,458 1,722,508 5,950

균         20,382,231 20,082,231 300,000

분             28,807 28,807 0

도          5,375,243 5,012,268 362,975

군         33,811,521 31,928,546 1,882,975

건설행정 52,939 50,599 2,340

건설행정 지원 및 유지관리 52,939 50,599 2,340

과적차량 계도 및 단속 1,000 1,600 △600

201 일반운영비 1,000 1,600 △600

02 공공운영비 400 1,000 △600

  ○과적차량 단속용 축중계 검사비 및 유지비
                  400              1,000            △600      경정 400,000원

지역건설업 등록 3,640 700 2,940

201 일반운영비 3,640 700 2,940

01 사무관리비 3,640 700 2,940

  ○괴산군 설계자문위원회 참석수당
                2,940                  0            2,940      70,000원 * 14명 * 3회

재난·재해대책 종합관리 8,952,951 9,650,181 △697,230

국          1,728,458 1,722,508 5,950

균            923,000 923,000 0

도            325,908 322,933 2,975

군          5,975,585 6,681,740 △706,155

재난대책 관리 58,432 48,062 10,370

국              9,816 3,866 5,950

도             12,308 9,333 2,975

군             36,308 34,863 1,445

재난예방 홍보 및 재난상황실 운영 13,320 14,730 △1,410

201 일반운영비 6,560 7,970 △1,410

01 사무관리비 5,440 6,850 △1,410

  ○재난상황실 프린터                 2,530              2,940            △410

    -토너(칼라)                   910              1,320            △410

  ○재난관리민간기술자문위원 수당
                2,360              3,360          △1,000

  경정 910,000원

      경정 2,360,000원

재난안전취약가구 안전점검 26,032 14,132 11,900

국              9,816 3,866 5,950

도             11,308 8,333 2,975

군              4,908 1,933 2,975

402 민간자본이전 26,032 14,132 11,900

국              9,816 3,866 5,950

도             11,308 8,333 2,975

군              4,908 1,933 2,975

02 민간대행사업비 26,032 14,132 11,900



부서: 건설재난관리과
정책: 재난·재해대책 종합관리
단위: 재난대책 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○재난취약기구 안전점검 및 정비
               26,032             14,132           11,900      경정 26,032,000원

국              9,816 3,866 5,950

도             11,308 8,333 2,975

군              4,908 1,933 2,975

지역자율방재단 운영 15,080 15,200 △120

201 일반운영비 7,080 7,200 △120

02 공공운영비 7,080 7,200 △120

  ○지역자율방재단원 보험가입
                7,080              7,200            △120      경정 7,080,000원

재해대책 관리 1,266,091 2,068,691 △802,600

도              6,600 6,600 0

군          1,259,491 2,062,091 △802,600

재해예방 시설·장비 유지관리 101,221 103,821 △2,600

201 일반운영비 70,621 73,221 △2,600

02 공공운영비 69,516 72,116 △2,600

  ○자동우량경보시설 유지비                55,562             57,162          △1,600

  ○재해문자전광판                 3,869              4,869          △1,000

    -유지비                 2,429              3,429          △1,000

  경정 55,562,000원

  경정 2,429,000원

풍수해저감종합계획 1,100,000 1,900,000 △800,000

207 연구개발비 1,100,000 1,900,000 △800,000

01 연구용역비 1,100,000 1,900,000 △800,000

  ○풍수해 저감 종합계획수립
            1,100,000          1,900,000        △800,000      경정 1,100,000,000원

재해위험소하천 정비 5,940,428 5,845,428 95,000

국          1,718,642 1,718,642 0

군          4,221,786 4,126,786 95,000

소하천 유지ㆍ보수 1,753,756 1,658,756 95,000

401 시설비및부대비 1,753,756 1,658,756 95,000

01 시설비 1,748,000 1,653,000 95,000

  ○문광 광덕 소하천정비(200m)('08백양소하천
    특교세 집행잔액 25,285천원)                75,000                  0           75,000

  ○칠성 갈읍 너무터 소하천정비(200m)                20,000                  0           20,000

    

하천정비 2,218,500 1,698,500 520,000

균          1,160,000 860,000 300,000

도            702,000 642,000 60,000

군            356,500 196,500 160,000

하천정비 및 유지관리 2,218,500 1,698,500 520,000

균          1,160,000 860,000 300,000

도            702,000 642,000 60,000

군            356,500 196,500 160,000

지방하천 정비 140,000 120,000 20,000



부서: 건설재난관리과
정책: 하천정비
단위: 하천정비 및 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 140,000 120,000 20,000

01 시설비 140,000 120,000 20,000

  ○문방천 정비(40m)                20,000                  0           20,000

생태하천조성사업 500,000 0 500,000

균            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

균            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

01 시설비 500,000 0 500,000

  ○동진천 생태하천조성 실시설계비               500,000                  0          500,000

균            300,000 0 300,000

도             60,000 0 60,000

군            140,000 0 140,000

도로 확포장 10,108,587 8,910,117 1,198,470

균            393,000 393,000 0

도            406,021 106,021 300,000

군          9,309,566 8,411,096 898,470

군도 확포장 7,230,000 6,030,000 1,200,000

도            300,000 0 300,000

군          6,930,000 6,030,000 900,000

오수~요동간 군도확포장 300,000 550,000 △250,000

401 시설비및부대비 300,000 550,000 △250,000

01 시설비 297,840 546,535 △248,695

  ○오수~요동간 군도확포장               297,840            546,535        △248,695  경정 297,840,000원

03 시설부대비 2,160 3,465 △1,305

  ○오수~요동간 군도확포장 시설부대비
                2,160              3,465          △1,305      경정 2,160,000원

장암~매전간 군도확포장 3,250,000 3,000,000 250,000

401 시설비및부대비 3,250,000 3,000,000 250,000

01 시설비 3,238,300 2,989,200 249,100

  ○장암~매전간 군도확포장
            3,238,300          2,989,200          249,100      경정 3,238,300,000원

03 시설부대비 11,700 10,800 900

  ○장암~매전간 군도확포장 시설부대비
               11,700             10,800              900      경정 11,700,000원

문법~대명간 군도확포장 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도            300,000 0 300,000

군          1,900,000 1,000,000 900,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도            300,000 0 300,000

군          1,900,000 1,000,000 900,000



부서: 건설재난관리과
정책: 도로 확포장
단위: 군도 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,192,620 993,700 1,198,920

  ○문법~대명간 군도확포장 실시설계비                45,000             45,000                0

도              5,630 0 5,630

군             39,370 45,000 △5,630

  ○문법~대명간 군도확포장(역말-대덕 특교세 용
    도변경 7억, 재정보전 2억원)

            2,147,620            948,700        1,198,920      경정 2,147,620,000원

도            293,290 0 293,290

군          1,854,330 948,700 905,630

03 시설부대비 7,380 6,300 1,080

  ○문법~대명간 군도확포장 시설부대비
                7,380              6,300            1,080      경정 7,380,000원

도              1,080 0 1,080

군              6,300 6,300 0

도로유지 보수사업 1,256,283 1,257,813 △1,530

균            393,000 393,000 0

도              6,021 6,021 0

군            857,262 858,792 △1,530

군도 및 농어촌도로 유지보수 374,262 374,492 △230

405 자산취득비 970 1,200 △230

01 자산및물품취득비 970 1,200 △230

  ○예초기                   970              1,200            △230  경정 970,000원

장비관리 및 설해대비 40,000 41,300 △1,300

201 일반운영비 10,000 11,300 △1,300

01 사무관리비 3,700 5,000 △1,300

  ○장비임차료                 1,700              3,000          △1,300  경정 1,700,000원

낙후지역개발 3,772,908 3,740,908 32,000

균          2,448,748 2,448,748 0

도            525,000 525,000 0

군            799,160 767,160 32,000

농촌가로등 관리 224,160 192,160 32,000

농촌가로등 설치 및 유지관리 224,160 192,160 32,000

401 시설비및부대비 222,000 190,000 32,000

01 시설비 222,000 190,000 32,000

  ○농촌가로등               222,000            190,000           32,000

    -설치                67,000             50,000           17,000

    -수리               115,000            100,000           15,000

  경정 500,000원 * 134등

  경정 20,000원 * 5,750등

소규모 건의사업 8,493,276 7,330,276 1,163,000

도            610,000 610,000 0

군          7,883,276 6,720,276 1,163,000

소규모 지역개발사업 8,493,276 7,330,276 1,163,000

도            610,000 610,000 0

군          7,883,276 6,720,276 1,163,000



부서: 건설재난관리과
정책: 소규모 건의사업
단위: 소규모 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

간이승강장 유지 및 관리 140,000 100,000 40,000

401 시설비및부대비 140,000 100,000 40,000

01 시설비 140,000 100,000 40,000

  ○간이승강장 설치               140,000            100,000           40,000  경정 140,000,000원

소규모 주민숙원사업 6,193,276 5,070,276 1,123,000

401 시설비및부대비 5,634,048 4,604,048 1,030,000

01 시설비 5,623,000 4,593,000 1,030,000

  ○괴산∼제월마을간 연결도로포장(180m)                25,000                  0           25,000

  ○감물 신기 농로포장(100m)                20,000                  0           20,000

  ○장연 방곡 세천정비(330m)                45,000                  0           45,000

  ○연풍 신풍 마을내도로정비(420m)                40,000                  0           40,000

  ○칠성 내쌍서달말 세천정비(110m)                60,000                  0           60,000

  ○문광 유평 농로포장(70m)                10,000                  0           10,000

  ○문광 대장군 농포포장(150m)                20,000                  0           20,000

  ○청천 여사왕 농로포장(1,000m/재정보전)               150,000                  0          150,000

  ○청천 거봉 농로포장 및 배수로정비(200m)                25,000                  0           25,000

  ○청천 평단 사방댐설치(10m)                20,000                  0           20,000

  ○청천 대티 세천정비(100m)                15,000                  0           15,000

  ○청천 대전 농로포장(400m)                40,000                  0           40,000

  ○청안 청용3 회룡골 농로포장(300m)                40,000                  0           40,000

  ○청안 청용3 회룡골 세천정비(150m)                20,000                  0           20,000

  ○청안 금신1 농로포장(200m)                30,000                  0           30,000

  ○사리 송오 농로포장(320m)                40,000                  0           40,000

  ○사리 하도 농로포장(200m)                30,000                  0           30,000

  ○소수 길선 농어촌도로 구배개선(100m)                30,000                  0           30,000

  ○불정 가동꽃부리 농로포장(230m)                30,000                  0           30,000

  ○불정 두촌 배수로정비(120m)                15,000                  0           15,000

  ○생활민원 및 주민편익사업
            1,100,000            800,000          300,000

  ○문광 흑석 마을안길덧씌우기(30a)
               60,000             35,000           25,000

  ○소규모 위험도로 보수             1,200,000          1,200,000                0

    -청천 강평 농로교각보수(2개소)                     0             10,000         △10,000

    -청천 강평 농로포장(80m)                10,000                  0           10,000

    -청천 선평 교량보수(1개소)                     0             30,000         △30,000

    -청천 선평 농로포장(200m)                30,000                  0           30,000

      경정 1,100,000,000원

      경정 60,000,000원

  경정 0원

  경정 0원

402 민간자본이전 557,500 464,500 93,000

01 민간자본보조 557,500 464,500 93,000

  ○칠성 율곡 마을회관보수                16,000                  0           16,000

  ○간이정자 설치(11동)                77,000                  0           77,000

농촌개발사업 27,248,803 26,918,903 329,900



부서: 건설재난관리과
정책: 농촌개발사업
단위: 농촌생활환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균         15,457,483 15,457,483 0

분             28,807 28,807 0

도          2,806,314 2,806,314 0

군          8,956,199 8,626,299 329,900

농촌생활환경 개선 4,744,416 4,721,416 23,000

균          3,269,558 3,269,558 0

도            700,929 700,929 0

군            773,929 750,929 23,000

정주권개발사업 유지보수 73,000 50,000 23,000

401 시설비및부대비 73,000 50,000 23,000

01 시설비 73,000 50,000 23,000

  ○사리복지회관 보수                23,000                  0           23,000

농업기반시설 조성 14,651,896 14,684,996 △33,100

균          7,473,925 7,473,925 0

분             28,807 28,807 0

도          1,094,875 1,094,875 0

군          6,054,289 6,087,389 △33,100

수리시설 정비 2,117,245 2,156,245 △39,000

분             28,807 28,807 0

군          2,088,438 2,127,438 △39,000

401 시설비및부대비 1,905,631 1,944,631 △39,000

01 시설비 1,901,000 1,940,000 △39,000

  ○괴산 사창 취입보설치(1식)
               74,800             80,000          △5,200

  ○감물 상유창 용배수로정비(1,200m)
               87,000            100,000         △13,000

  ○연풍 갈길 용수로정비(200m)
               26,900             30,000          △3,100

  ○연풍 중리보 및 배수로정비(200m)
               35,700             50,000         △14,300

  ○칠성 갈산 용수로보수(200m)
               26,800             50,000         △23,200

  ○청천 귀만 용배수로정비(800m)
               53,700             60,000          △6,300

  ○청천 강평 용배수로정비(500m)
               64,600             70,000          △5,400

  ○청천 후영1 용배수로정비(400m)
               35,800             40,000          △4,200

  ○청안 조천 용배수로보수(200m)
               37,500             40,000          △2,500

  ○사리 용암 용수로보수(500m)
               83,200             85,000          △1,800

  ○소수 고마2 배수로정비(500m)                40,000                  0           40,000

      경정 74,800,000원

      경정 87,000,000원

      경정 26,900,000원

      경정 35,700,000원

      경정 26,800,000원

      경정 53,700,000원

      경정 64,600,000원

      경정 35,800,000원

      경정 37,500,000원

      경정 83,200,000원

소형관정 개발 52,500 45,000 7,500

401 시설비및부대비 52,500 45,000 7,500

01 시설비 52,500 45,000 7,500



부서: 건설재난관리과
정책: 농촌개발사업
단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○소형관정개발                52,500             45,000            7,500  경정 52,500,000원

농업기반시설 유지관리 23,540 25,140 △1,600

201 일반운영비 21,280 22,880 △1,600

01 사무관리비 19,600 21,200 △1,600

  ○국유재산 분할측량 수수료                 8,400             10,000          △1,600  경정 8,400,000원

농촌정주여건 개선 7,852,491 7,512,491 340,000

균          4,714,000 4,714,000 0

도          1,010,510 1,010,510 0

군          2,127,981 1,787,981 340,000

농촌마을 종합개발사업(갈은권역) 2,965,471 2,625,471 340,000

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군          1,360,471 1,020,471 340,000

402 민간자본이전 2,388,000 2,048,000 340,000

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군            783,000 443,000 340,000

02 민간대행사업비 2,388,000 2,048,000 340,000

  ○갈은권역 농촌마을 종합개발
            2,388,000          2,048,000          340,000      경정 2,388,000,000원

균          1,322,000 1,322,000 0

도            283,000 283,000 0

군            783,000 443,000 340,000

재무활동(건설재난관리과) 130,195 126,775 3,420

보전지출 51,073 47,653 3,420

반환금 51,073 47,653 3,420

802 반환금기타 51,073 47,653 3,420

01 국고보조금반환금 4,469 2,529 1,940

  ○2006년 소하천정비(능조봉,강평)                 1,940                  0            1,940

02 시ㆍ도비보조금반환금 46,604 45,124 1,480

  ○2007년 농촌정주기반확충                 1,479                  0            1,479

  ○2008년 도계마을정비(입석소교량가설)                     1                  0                1


